



Warszawa, dnia 1.03. 2012 r.

**PG I A 070/5/12**

**Dot. BPS/043-06-191/12**

**Pani**

**Maria Pańczyk-Pozdziej**

**Wicemarszałek Senatu**

**Rzeczypospolitej Polskiej**

*P. J. Kwiatkowski*  
SEKRETARIAT  
Biura Prac Senackich  
Wpłynęło dn. 7.03.12 zał.  
nr. 1748 podpis. *[signature]*

*[signature]*

W odpowiedzi na pismo Pani Marszałek z dnia 22 lutego 2012 r. nr j/w, przy którym nadesłano tekst oświadczenia złożonego przez Pana Senatora Andrzeja Pająka na 6. posiedzeniu Senatu w dniu 16 lutego 2012 r. w sprawie planowanego zniesienia Prokuratury Rejonowej w Suchej Beskidzkiej, uprzejmie przedstawiam stanowisko w tym przedmiocie.

Zgodnie z art. 17 ust. 13 ustawy z dnia 20 czerwca 1985 r. o prokuraturze (Dz.U. z 2011 r. Nr 270, poz. 1599), kompetencja w zakresie tworzenia i znoszenia prokuratur rejonowych oraz ustalenia ich siedzib i obszarów właściwości, należy do Ministra Sprawiedliwości, po zasięgnięciu opinii Prokuratora Generalnego.

Jednocześnie informuję, iż zarządzeniem z dnia 7 grudnia 2010 r. powołano „Zespół do oceny zasadności dalszego funkcjonowania ośrodków zamiejscowych prokuratur okręgowych i rejonowych, jednostek szczebla rejonowego o obsadzie od 3 do 5 etatów orzeczniczych oraz jednostek szczebla rejonowego, które na obszarze swojej właściwości nie posiadają siedziby sądu rejonowego”.

Zespół zobowiązany został do dokonania, na podstawie analiz statystycznych, wyliczeń finansowych oraz informacji dotyczących warunków lokalowych, oceny zasadności dalszego funkcjonowania ośrodków zamiejscowych prokuratur okręgowych i rejonowych, jednostek szczebla rejonowego o obsadzie od 3 do 5 etatów

orzeczniczych oraz jednostek szczebla rejonowego, które na obszarze swojej właściwości nie posiadają siedziby sądu rejonowego. Przedstawiona ocena będzie stanowiła materiał do podejmowania dalszych działań w zakresie ewentualnego znoszenia prokuratur rejonowych i ośrodków zamiejscowych.

Podkreślić należy, iż potrzeba przeprowadzenia analizy funkcjonowania małych jednostek organizacyjnych prokuratury wynika w szczególności z konieczności oceny efektywności procesu kierowania wskazanymi jednostkami, zbadania możliwości rozwoju zawodowego kadry orzeczniczej oraz racjonalności ich funkcjonowania w aspekcie finansowym.

W związku z powyższym przedmiotem szczegółowej analizy Zespołu jest również Prokuratura Rejonowa w Suchoj Beskidzkiej, w której aktualnie czynności wykonuje 5 orzeczników.

Przedmiotem szczegółowej analizy, w odniesieniu do tej jednostki organizacyjnej prokuratury, jest m.in. ocena obecnych warunków jej funkcjonowania i związanych z tym kosztów, możliwości przejęcia spraw oraz kadry orzeczniczej, urzędników i innych pracowników prokuratury przez najbliższe prokuratury rejonowe, a także zapewnienia w przyszłości takim jednostkom prawidłowej realizacji ustawowych zadań. Badana jest również możliwość przekształcenia jednostki w ośrodek zamiejscowy najbliższej powszechnej jednostki organizacyjnej.

Wskazać należy, iż w pracach Zespołu badane były okoliczności podniesione w oświadczeniu Pana Senatora, w tym szczegółowo kwestie kosztów, wynikających ze zniesienia Prokuratury Rejonowej w Suchoj Beskidzkiej i przejęcia jej kadry orzeczniczej i zadań przez Prokuraturę Rejonową w Wadowicach lub Prokuraturę Rejonową w Myślenicach, jak również ewentualne oszczędności wynikające z takiego rozwiązania.

Uwzględniany jest również projektowany przez Ministerstwo Sprawiedliwości kierunek zmian organizacyjnych sądownictwa powszechnego na tym terenie, który

przewiduje zniesienie Sądu Rejonowego w Suchej Beskidzkiej i przyłączenie obszaru jego właściwości do Sądu Rejonowego w Wadowicach.

Aktualnie prace Zespołu znajdują się na etapie końcowym. Przygotowywane jest sprawozdanie na podstawie którego, a w szczególności rekomendacji w nim zawartych, podejmę decyzję w przedmiocie dalszych działań zmierzających do zniesienia Prokuratury Rejonowej w Suchej Beskidzkiej, ewentualnego przekształcenia jednostki w ośrodek zamiejscowy lub jej dalszego funkcjonowania w obecnym kształcie organizacyjnym.

*Z pismem*  
*A. Seremet*

*Andrzej Seremet*